
 

DETERMINAZIONE N71  /2011 /DE10 Del 06 /10/2011 

DIREZIONE TTrraassppoorr tt ii ,,   IInnff rraasstt rruutt ttuurree,,   MMoobbii ll ii ttàà  ee  

LLoogg iisstt iiccaa    
 

SERVIZIO Servizio trasporto Pubblico Locale su gomma 
e su ferro 

 

UFFICIO Ufficio Linee di Trasporto Regionale,trasporto 
pubblico non di linea e investimenti del tpl 

 

OGGETTO: Autorizzazione alla Soc. ARPA S.p.a. di 
Chieti ad effettuare per i giorno 09 OTTOBRE 
2011 servizi occasionali di T.P.L. su gomma.    

 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO L’art.3 comma 2, punto 1) della L.R.152/98 che per soddisfare particolari esigenze di  
mobilità di carattere straordinario di vaste categorie di utenti in occasione di eventi straordinari, 
prevede l’istituzione di servizi occasionali che sono comunque servizi ordinari di TPL, e per il loro 
esercizio è possibile utilizzare autobus di linea adibiti al TPL anche acquistati con contributi 
pubblici; 

VISTA la domanda datata 06/10//2011 ed acquisita agli atti con prot. n. RA 205333 del 
06/10//2011 con la quale la Soc. “ ARPA S.p.a.” di Chieti, Via a. Herio, chiede di poter effettuare 
pei giorno 09 OTTOBRE 2011 in occasione  della manifestazione” HandiNaturappennino”   
servizi occasionali utilizzando n.4 autobus per il seguente percorso:  Martinsicuro-Farindola-
Penne-Loreto Aprutino-Martinsicuro; 

RILEVATO che la Soc. “ARPA s.p.a. “ di Chieti esercita le autolinee S.Benedetto-Giulianova -
Teramo ( TE 1/5) con  A.C. N.161 del 29/04/1983 reg. con D.G.R.n.715 del 09/09/2004;Teramo-
Giulianova-Pescara-Chieti (TE1/4) con A.C.n. 130 del 30/09/1982 reg. con D.G.R. n.1058 del 
6/11/2008; Teramo-Castiglione M.R.(TE1/2) con A.C. n.102 del 07/04/1982 reg con D.G.R.n. 
1132  del 20/11/2008; Penne-Chieti (PE 1/07) con A.C.n.157 del 30/03/1983 reg. con D.G,R. n. 
2178 del 15/10/1999 e che le autolinee regionali gestita dalla Società richiedente hanno un 
percorso che coincide con quello richiesto per i servizi occasionali; 

DATO ATTO che i servizi occasionali sopra indicati vengono effettuati senza contribuzione 
regionale, per cui l’assunzione del presente provvedimento non comporta oneri finanziari 
aggiuntivi per la Regione Abruzzo; 

VISTA la deliberazione di G.R. n.553 del 7/07/04 denominata “Atto d’indirizzo inerente 
l’applicazione della L.R. 12/12/03 n. 25 ”, che dispone che le richieste dei servizi occasionali da 
parte dei titolari delle linee già in atto non costituiscono ristrutturazione dei servizi di cui alle 
lettere a) e b) comma 2 art.2 della L.R.9/08/95 n.59, come sostituito dell’art.6 della L.R.12/12/03 
n.25, e pertanto non necessitano di deliberazioni da parte della Giunta Regionale; 

CONSIDERATO che l’espletamento dei citati servizi andrà a soddisfare esigenze di pubblico 
interesse per un evento di grande rilevanza sociale quale quello della associazione ANFFAS 
ONLUS MARTINSICURO che  organizza la nona manifestazione all’aria aperta in un parco 
nazionale rivolta alle persone con disabilità, ai familiari, ai volontari e operatori della riabilitazione; 



 

DATO ATTO che la nona edizione della citata manifestazione è patrocinata dalle presidenza 
generale del Club Alpino Italiano e sono convolti la Regione Abruzzo, la Provincia di Teramo, la 
Provincia di Pescara, il Comune di Farindola; 

RITENUTO di poter autorizzare i servizi in argomento richiesti dalla Soc. “ ARPA S.p.a.” di Chieti 
a condizione che l’espletamento  degli stessi non pregiudichi in alcun modo lo svolgimento dei 
servizi di linea dalla stessa esercitati 

VISTA la Legge Regionale n.77/99; 

DETERMINA 

 

1) di autorizzare Soc. “ARPA S.p.a” con sede in Chieti, Via A. Herio, ad effettuare per i giorno 
09 Ottobre 2011 i servizi occasionali su gomma utilizzando n.4 (quattro) autobus in occasione 
della manifestazione ” HandiNaturAppennino” per il seguente percorso:”Martinsicuro-
Farindola-Penne-Loreto Aprutino- Marinsicuro” come da richiesta del 06/10/2011 ed acquisita 
agli atti con prot.n. ra 205333 del 06/10/2011; 

2) detti servizi vengono autorizzati a condizione : 

-che l’espletamento degli stessi non arrechi alcun pregiudizio allo svolgimento dei servizi 
esercitati dalla stessa Società, 

-che siano effettuati senza godere di alcun contributo regionale,      

3) di notificare la presente determinazione alla Società “ARPA s.p.a.” con sede in Chieti, al 
componente la Giunta, al Direttore della Direzione Trasporti,Infrastrutture, Mobilità e 
Logistica.Loro Sedi.   

 
 

 
   L'Estensore 

     P.i. Giampiero Di Battista 

 

_______________________ 

  
Il Responsabile Dell'Ufficio   

Dott.Mario Litterio 

  
________________________         

         
 Il Dirigente del Servizio 

   Dott.ssa Maria Antonietta Picardi 

 
________________________ 

 

 

   

  


